РЕСПУБЛИКА Ц/ЕГА'Г ИРЫСТОН-АЛАНИ
АРЫДОНЫ РАЙОНЫ БЫНАТТОН ХИУЫНАФФАЙАДЫ МУНИЦИПАЛОН РАВЗАРДЫ АДМИНИСТРАЦИ

У Ы Н А Ф Ф Ж
РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АРДОНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ З У  _________2023 г. № У / У

г. Ардон

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников
муниципальных бюджетных образовательных организаций

муниципального образования Ардонский район Республики Северная
Осетия-Алания, утвержденное постановлением АМС МО Ардонский

район от 18.01.2023 года №14

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», постановлением Правительства Республики
Северная Осетия-Алания от 3 декабря 2021 года № 414 (с изменениями
внесенными постановлением Правительства РСО-Алания от 29 августа 2023
года №373), администрация местного самоуправления муниципального
образования Ардонский район постановляет:

1.В подпункт 9.2 пункта 9 Положения об оплате труда работников
муниципальных бюджетных образовательных организаций муниципального
образования Ардонский район Республики Северная Осетия-Алания,
утвержденное постановлением АМС МО Ардонский район от 18.01.2023 г.
№14 внести следующие изменения:

абзац восьмой изложить в следующей редакции:
«молодым специалистам, окончившим образовательные организации

высшего или среднего профессионального образования по очной форме
обучения и приступившим в год окончания соответствующей образовательной
организации к работе на должностях педагогических работников, за
исключением должности "советник директора по воспитанию и
взаимодействию с детскими общественными объединениями;»;

абзацы пятьдесят девятый- шестьдесят первый изложить в следующей
редакции:

«Выплаты молодым специалистам, окончившим образовательные
организации высшего или среднего профессионального образования по очной
форме обучения, приступившим в год окончания соответствующей
образовательной организации к работе на должностях педагогических
работников в образовательных организациях, а также непосредственно после
прохождения военной службы по призыву в Вооруженных Силах Российской
Федерации или непосредственно после окончания отпуска (части отпуска) по
уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет, если данные
обстоятельства препятствовали началу трудовой деятельности в год
окончания образовательной организации высшего или среднего
профессионального образования.

Выплата молодым специалистам образовательных организаций
производится ежемесячно в течение 2-х лет на основании приказа
работодателя.

Размер выплаты на одного молодого специалиста в месяц определяется
по следующей формуле:

после абзаца шестьдесят первого дополнить абзацами следующего
содержания:

О -  базовый размер оклада (ставки) по профессиональной
квалификационной группе «Должности педагогических работников»,
установленный в приложении 1 к Положению;

0,7 -  доля выплаты от оклада в первый год работы;
0,5 -  доля выплаты от оклада во второй год работы;
Чфакт. - фактическое количество часов педагогической (учебной

(преподавательской)) работы молодого специалиста в неделю;
Нч -  норма часов педагогической (учебной (преподавательской)) работы

в неделю за ставку заработной платы».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 сентября 2023 года и

подлежит размещению на официальном сайте администрации местного
самоуправления муниципального образования Ардонский район ardonl5.ru.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
начальника управления образования АМС МО Ардонский район
Швецова А.В.

В = 0*0,7(0,5)*Чфакт/Нч, где:

Глава администрации В. Басиев